Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.2
21
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
Si
st
em
as
 a
nt
iv
ib
ra
to
rio
s
DVA.6 STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS
+80°
-40°
Elementos de amortiguación
Goma y acero o acero inoxidable
EJECUCIONES ESTÁNDAR
	- DVA.6: prisionero roscado y placa base de acero galvanizado
brillante, cuerpo antivibraciones de caucho natural NR, color
negro, durezas 40, 55, 70 Shore A +5.
	- DVA.6-SST: prisionero roscado y placa base de acero INOX AISI
304, cuerpo antivibraciones de caucho natural NR, color negro,
dureza 55 Shore A +5.
CARACTERÍSTICAS Y APLICACIONES
Los amortiguadores antivibratorios han sido diseñados para
amortiguar las vibraciones, choques y ruidos producidos por
cuerpos en movimiento o masas vibratorias no equilibradas de
equipos y maquinas que pueden causar:
	- mal funcionamiento y disminución de la vida útil de la máquina o de
máquinas adyacentes;
	- daños en la salud;
	- ruidos.
Están disponibles bajo pedido los diagramas de carga para cada
referencia.
Véase Datos técnicos y pautas para la elección más adecuada.
EJECUCIONES ESPECIALES BAJO PEDIDO
Goma natural NR, dureza 40, 70 tolerancia ±5 Shore A para
ejecuciones con base en acero inoxidable AISI 304.
DVA.6
*Completar la descripción con la dureza deseada:
  40, 55 o 70 tolerancia ± Shore A
Dureza 40 Shore A Dureza 55 Shore A Dureza 70 Shore A
Descripción D L d l Código
Carga
máxima
[N]
Flexión
máxima
[mm]
Rigidez
[N/mm] Código
Carga
máxima
[N]
Flexión
máxima
[mm]
Rigidez
[N/mm] Código
Carga
máxima
[N]
Flexión
máxima
[mm]
Rigidez
[N/mm]
DVA.6-10-10-M5-12-* 10 10 M5 12 2 416991 46 3 14 413381 59 3 20 418791 113 3 40
DVA.6-20-15-M6-18-* 20 15 M6 18 9 416997 84 5 17 413397 194 4 48 418797 321 4 78
DVA.6-20-24-M6-18-* 20 24 M6 18 10 416101 82 6 14 413401 130 6 22 418801 330 6 55
DVA.6-25-20-M6-18-* 25 20 M6 18 15 416107 84 5 17 413407 190 5 38 418807 495 5 96
DVA.6-30-30-M8-18-* 30 30 M8 18 24 416111 190 8 25 413411 260 8 35 418811 630 8 84
DVA.6-30-30-M8-25* 30 30 M8 25 31 416113 190 7.5 25 413413 260 7.5 34 418813 630 7.5 84
DVA.6-30-36-M8-20-* 30 36 M8 20 39 416121 180 9 20 413421 320 9 36 418821 650 9 72
DVA.6-35-40-M8-23-* 35 40 M8 23 45 416131 260 10 26 413431 300 10 30 418831 630 10 63
DVA.6-50-50-M8-20- 50 50 M8 20 100 416132 481 12.5 38 413432 740 12.5 59 418832 1656 12.5 132
DVA.6-50-50-M8-28-* 50 50 M8 28 111 416133 535 13 43 413434 865 13 69 418833 2100 13 168
DVA.6-50-50-M10-28-* 50 50 M10 28 110 416137 481 13 38 413437 740 13 59 418837 1656 13 132
DVA.6-50-58-M8-20-* 50 58 M8 20 105 416134 460 14.5 31 413433 760 14.5 52 418834 1080 14.5 74
DVA.6-50-58-M8-28-* 50 58 M8 28 111 416135 430 15 30 413435 760 15 52 418835 1080 15 74
DVA.6-50-58-M10-28-* 50 58 M10 28 112 416139 460 15 31 413436 865 15 60 418846 1755 15 121
DVA.6-50-61-M8-28-* 50 61 M8 28 114 416141 490 15 32 413441 600 15 39 418841 1520 15 100
DVA.6-50-67-M8-28-* 50 67 M8 28 130 416138 500 17 30 413446 980 17 58 418836 1750 17 104
DVA.6-50-68-M10-28-* 50 68 M10 28 131 416151 490 17 29 413451 890 17 52 418851 1950 17 115
DVA.6-70-58-M12-37-* 70 58 M12 37 258 416171 769 15 53 413471 1332 15 92 418871 1923 15 133
DVA.6-75-89-M12-37-* 75 89 M12 37 373 416181 971 22 44 413481 1680 22 76 418881 2328 22 105
DVA.6-95-80-M16-41-* 95 80 M16 41 488 416191 1970 20 98 413491 3090 20 154 418891 5540 20 277
DVA.6-115-136-M16-41-* 115 136 M16 41 603 416211 2600 34 76 413501 4330 34 127 418901 7730 34 227
DVA.6
DVA.6DVA.6
9/2025
Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos. 3
21
2
3
1
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
Si
st
em
as
 a
nt
iv
ib
ra
to
rio
s
� 2/2DVA.6 Elementos de amortiguación
DVA.6-SST
Dureza 40 Shore A Dureza 55 Shore A Dureza 70 Shore A
Descripción D L d l Código
Carga
máxima
[N]
Flexión
máxima
[mm]
Rigidez
[N/mm] Código
Carga
máxima
[N]
Flexión
máxima
[mm]
Rigidez
[N/mm] Código
Carga
máxima
[N]
Flexión
máxima
[mm]
Rigidez
[N/mm]
DVA.6-10-10-SST-M5-12-55 10 10 M5 12 2 46 3 14 410499 59 3 20 113 3 40
DVA.6-20-15-SST-M6-18-55 20 15 M6 18 9 84 5 17 410500 194 4 48 321 4 78
DVA.6-20-24-SST-M6-18-55 20 24 M6 18 10 82 6 14 410501 130 6 22 330 6 55
DVA.6-25-20-SST-M6-18-55 25 20 M6 18 15 84 5 17 410503 190 5 38 495 5 96
DVA.6-30-30-SST-M8-18-55 30 30 M8 18 24 190 8 25 410505 260 8 35 630 8 84
DVA.6-30-30-SST-M8-25-55 30 30 M8 25 31 190 7.5 25 410506 260 7.5 34 630 7.5 84
DVA.6-30-36-SST-M8-20-55 30 36 M8 20 39 180 9 20 410507 320 9 36 650 9 72
DVA.6-35-40-SST-M8-23-55 35 40 M8 23 45 260 10 26 410511 300 10 30 630 10 63
DVA.6-50-50-SST-M8-20-55 50 50 M8 20 104 481 12.5 38 410518 740 12.5 59 1656 12.5 132
DVA.6-50-50-SST-M8-28-55 50 50 M8 28 111 535 13 43 410517 865 13 69 2100 13 168
DVA.6-50-50-SST-M10-28-55 50 50 M10 28 110 481 13 38 410519 740 13 59 1656 13 132
DVA.6-50-58-SST-M8-20-55 50 58 M8 20 105 460 14.5 31 410522 1755 14.5 121 1080 14.5 74
DVA.6-50-58-SST-M8-28-55 50 58 M10 28 112 430 15 30 410515 760 15 52 1080 15 74
DVA.6-50-58-SST-M10-28-55 50 58 M8 28 111 460 15 31 410520 865 15 60 1755 15 121
DVA.6-50-61-SST-M8-28-55 50 61 M8 28 114 490 15 32 410521 600 15 39 1520 15 100
DVA.6-50-67-SST-M8-28-55 50 67 M8 28 130 500 17 30 410516 980 17 58 1750 17 104
DVA.6-50-68-SST-M10-28-55 50 68 M10 28 131 490 17 29 410523 890 17 52 1950 17 115
DVA.6-70-58-SST-M12-37-55 70 58 M12 37 258 769 15 53 410551 1332 15 92 1923 15 133
DVA.6-75-89-SST-M12-37-55 75 89 M12 37 373 971 22 44 410561 1680 22 76 2328 22 105
DVA.6-95-80-SST-M16-41-55 95 80 M16 41 488 1970 20 98 410566 3090 20 154 5540 20 277
DVA.6-115-136-SST-M16-41-55 115 136 M16 41 603 2600 34 76 410571 4330 34 127 7730 34 227
DVA.6-SST STAINLESS STEEL
B
A
JO
 P
ED
ID
O
B
A
JO
 P
ED
ID
O
DVA.6
9/2025